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Summary[edit]


	DescriptionСтрушки зборник со творба од Св. Климент Охридски - средина на 16 век.pdf	
Македонски:  Опис: Струшки зборник со творба од Св. Климент Охридски, српска редакција, од средината на XVI век.
Хартија: 21 х 15 см. (22 х 16 см. со повез), 265 листови без почеток и крај. Ракописот е тешко оштетен. Во почетокот од л. 1-7, сочувани се само фрагменти. Од л. 7 до крајот сите листови се оштетени. На ракописот извршена е реставрација во 1983 година во лабораторијата на НУБ „Св. Климент Охридски“-Скопје. Поради тешката оштетеност од вода, употребата на ракописот е отежната.

Писмо: Ракописот е напишан од три раце. Прва рака од л. 1-50 и од 65-248, втора рака од л. 51-58 и од 249-256 и трета рака од л. 59-64. Кај првата рака испишани се по 20 реда во полна страница, кај втората рака по 21 ред и кај третата рака по 23-24 реда. писмото кај трите раце е убаво полууставно од XVI век. Правописот е ресавски, се среќаваат двата ера, големиот обично во предлозите и префиксите, а малиот на крајот од зборот. Се употребува десетерично ї и широко є. На повеќе места се сречаваат носовките ѫ и ѧ што покажува дека предлошката му била македонска. Од надредните знаци се сречаваат точка и запирка. Насловите и почетните букви се напишани со црвено, а останатиот текст со црно мастило.

Водени знаци: „Сидро во круг со ѕвезда одозгора“.

Орнаментика: На л. 162 иницијална буква „М“. На л. 217 правоаголно знаменце со плетеница во сина, црвена и кафена боја. Под знаменцето иницијална буква „Ч“. На л. 227‛ на левата маргина има иницијал во вид на цвет со црвена боја.

Повез: Нов, кожа.

Содржина: Зборник на слово и поученија


Потекло: Ракописот е најден во Струга.
English:  This material/file, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".

	Date	
16 May 2013, 12:07:15
	Source	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/
	Author	
Unknown authorUnknown author




Локација: НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје.
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/struski-zbornik-kliment-16v.html


Licensing[edit]

	Public domainPublic domainfalsefalse



	
	
This work is in the public domain in its country of origin and other countries and areas where the copyright term is the author's life plus 70 years or fewer.




 You must also include a United States public domain tag to indicate why this work is in the public domain in the United States. Note that a few countries have copyright terms longer than 70 years: Mexico has 100 years, Jamaica has 95 years, Colombia has 80 years, and Guatemala and Samoa have 75 years. This image may not be in the public domain in these countries, which moreover do not implement the rule of the shorter term. Honduras has a general copyright term of 75 years, but it does implement the rule of the shorter term. Copyright may extend on works created by French who died for France in World War II (more information), Russians who served in the Eastern Front of World War II (known as the Great Patriotic War in Russia) and posthumously rehabilitated victims of Soviet repressions (more information).
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